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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skapa bättre 
förutsättningar för geografisk rörlighet på arbetsmarknaden och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Arbetslösheten i Sverige har nått rekordnivåer – en halv miljon svenskar är utan arbete 
och ungdomsarbetslösheten har bitit sig fast. I Norrbotten är situationen den omvända – 
vi har lägst arbetslöshet och brist på arbetskraft. 

Från 60-talet fram till 90-talet var situationen den omvända. Något skämtsamt 
kallades AMS (den tidigare benämningen för Arbetsförmedlingen) för ”alla måste 
söderut”. Så sent som på 90-talet fanns flyttbidrag kvar som ett stöd för att få människor 
från norr att söka arbete i storstäderna i söder. Idag, då människor från södra Sverige 
ska söka de lediga jobben i norr, finns knappt några arbetsmarknadspolitiska stöd att 
tillgå. 

Idag kan du få ersättning med upp till 3 600 kronor för intervjuer och program-
deltagande, men det är långt ifrån tillräckligt. En tur- och returresa mellan Malmö och 
Kiruna, för att resa till en jobbintervju, kan kosta uppemot 6 500 kronor. Arbetslösa har 
ofta en pressad ekonomi. Att då lägga ut flera tusenlappar för att kunna resa till en 
jobbintervju blir i praktiken omöjligt. 

Om du däremot som arbetssökande deltar i EU-programmet Eures kan du få upp till 
40 000 kronor i flyttbidrag för att ta ett jobb i ett annat EU-land. Det är ett berömligt 
program för att främja rörligheten på arbetsmarknaden inom unionen. Regeringen bör 
överväga att införa samma metoder vad gäller den inhemska arbetsmarknaden. 

Med tusentals nya jobb som kommer att växa fram i norra Sverige, både inom nya 
företagsetableringar och expansioner och inom andra branscher och offentlig sektor, är 
det viktigt att regeringen agerar beslutsamt för att stödja den nödvändiga flyttvågen från 
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söder till norr. Detta är avgörande för att Sverige ska behålla sin ledande roll i 
klimatomställningen, men också för att bekämpa arbetslösheten och öka tillväxten. 

 
 

Ida Karkiainen (S)  

Fredrik Lundh Sammeli (S) Zara Leghissa (S) 

Linus Sköld (S)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

